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Protokoll från Sveriges Modellflygförbunds ordinarie förbundsmöte på 
Scandic Hotel Linköping Väst 2003-03-29--30 
 

1. Förbundsmötets öppnande 
Robert Sundström öppnade 2003 års förbundsmöte kl. 13 02 och meddelade att han 
endast avsåg inleda mötet för att förrätta val av mötesordförande. Mötet valde Bengt–
Olof Samuelsson till förbundsmötesordförande. 

 
2. Upprop och godkännande av behörighetsbevis 
Mötet beslöt att detta skulle ske vid behov. 

 
3. Val av ordförande och sekreterare för förbundsmötet och grenkonferenserna 
Bengt-Olof Samuelsson valdes till förbundsmötesordförande samt till ordförande under 
de tre grenkonferenserna. Bengt-Olof gav därefter ordet till hotellets representant Anette, 
och kocken Andreas, som hälsade välkommen respektive presenterade matsedeln under 
mötet. Peter Källoff valdes därefter till sekreterare vid förbundsmötet. Magnus Söderling  
valdes till sekreterare vid friflygets grenkonferens, Göran Olsson valdes till sekreterare 
vid linflygets grenkonferens och Björn Friberg valdes till sekreterare vid radioflygets 
grenkonferens. 
 
4. Val av två justeringsmän att jämte ordföranden justera förbundsmötets och 
grenkonferensernas protokoll 
Förbundsmötet valde Per Olle Oxvik och Bengt Lindgren till justeringsmän. 
 
5. Val av fyra rösträknare 
Förbundsmötet valde Philip Thulin, Lina Franzén, Mikael Hansson och Mattias Widén 
till rösträknare. 
 
6. Val av bisittare till ordförande och sekreterare, att tjänstgöra som avlösare under 
förbundsmötet och grenkonferenserna 
Förbundsmötet tillsatte inga personer utan beslöt göra detta om behov uppstod. 
 

7. Fastställande av föredragningslista 
Bengt-Lindgren föreslog en ändring av den publicerade föredragningslistan, så att 
ordningen skulle bli friflyg, linflyg och radioflygkonferens. Bengt-Olof föreslog också att 
han skulle ge en orientering om vad som skett på CIAM: s plenarmöte två veckor 
tidigare, vilket mötesdeltagarna bejakade och beslöt lägga in under punkt 10 på 
föredragningslistan. Förbundsmötet beslöt därefter att följa denna ordning på 
föredragningslistan. Bo Hallgren frågade om inte fråga om grenkonferensernas 
beslutsmässighet också borde finnas med och föreslog att detta lades in under punkt 10. 
Bengt Lindgren föreslog att varje grenkonferens inleddes med fråga om deras respektive 
beslutsmässighet (punkt 1 b). Förbundsmötet beslöt att göra detta. 
 

8. Fråga om förbundsmötet / grenkonferenserna är stadgeenligt utlysta 
Marie Bagge upplyste om vilka tider för kallelser och utskick som förevarit varpå 
mötesdeltagarna befann förbundsmötet och grenkonferenserna stadgeenligt utlysta. 
 

9. Fastställande av röstlängd 
Marie Bagge meddelade att 28 klubbar och 58 ombud var anmälda till förbundsmötet, 
(två ombud hade inte kommit kl. 13 32, men anlände under kvällen). Det konstaterades 
vidare att friflygkonferensen hade 44 röster, linflygkonferensen 43 och 
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radioflygkonferensen 74 röster. Förbundsmötet beslöt att fastställa röstlängden vid 
behov. 
 

10. Fråga om förbundsmötets beslutsmässighet 
Förbundsmötet befanns beslutsmässigt, enligt gällande stadgar. 
 

10,5 Orientering från CIAM: s plenarmötet i Lausanne i mars 2003 
Bengt-Olof berättade bl.a. om: 

?? Bristande NAC-kontroll av modeller före VM i F5 2002. Ett antal modeller 
befanns vara felaktiga, vid tävlingsledningens kontroll. 

?? Färre tekniska möten i CIAM, efter en nyordning i år. 
?? FAI: s ordförande K. Weinreich var närvarande under CIAM: s plenarmöte. 
?? EASA gemensamma flygsäkerhetsregler inom EU. 
?? WAG 2005, som skall få ”publika” modellflygarrangemang. 
?? Aerostater (flygande ”maskiner lättare än luft”) är ny klass inom CIAM. 
?? FAI-medalj införs, på tävlingsarrangörens bekostnad, även till lag. 
?? CIAM :s internationella tävlingskalender. 
?? SMFF: s ansökan om skala-VM 2006, som Peter Källoff kompletterade. 

 
11. Grenkonferens i friflyg 
Enligt eget protokoll. 

 
12. Grenkonferens i linflyg 
Enligt eget protokoll. 

 
13. Grenkonferens i radioflyg 
Enligt eget protokoll. 
 

14. Förbundets verksamhetsberättelse (söndag morgon) 
Mötesordföranden läste rubrikerna i verksamhetsberättelsen, som ändrades på 
nedanstående punkter: Museigruppen hade ett skriftligt tillägg till sin rubrik ”Museum” 
där bl.a. S-O Lindén tackades för sina insatser att publicera förbundets tidiga historia. 
Under ”Nationell tävlingsverksamhet” skall ordet Skalapopulär bytas mot ordet 
Sportskala. Under ”Internationell tävlingsverksamhet” skall Pasi Väisänen ha en 3: e-
placering, i stället för en 2: a plats. Slutligen konstaterades att verksamhetsberättelsen 
saknade underskrift av ledamöterna M. Christensen, M. Hansson, L-G. Olofsson och J. 
Hagberg. 
 
Björn Hammarsköld ville därefter, vid en genomgång av den ekonomiska 
verksamhetsberättelsen, inledningsvis gratulera förbundskassören till att efter 15 år kunna 
redovisa totalantalet medlemmar och deras medlemsavgifter. Björn ställde sedan frågan 
om var FSF utbetalda medel återfanns i berättelsen. Robert Sundström menade att en 
skillnad gällande FSF: s ekonomiska redovisning gentemot SMFF, som släpat efter ett år, 
sannolikt ligger bakom denna redovisning. 
Efter kaffepausen kunde Robert Sundström meddela att FSF: s bidrag till SMFF 
utbetalats två gånger under 2002, medan det inte ägt rum alls under 2001, utan förts upp 
som en fordran det året. Björn Hammarsköld ansåg sedan att revisionskostnaderna var på 
tok för höga och ville kräva tillbaka revisionsarvodena för tio år tillbaka samt begära 
skadestånd då revisorerna inte noterat avsaknaden av pensionsinbetalningarna genom 
åren. Lennart Andersson ansåg att förbundet sannolikt skulle bita sig självt i baken om 
det krävde tillbaka pengar från de f.d. revisorerna och ansåg det meningslöst att kräva 
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detta. Björn Hammarsköld menade att revisorerna utöver den rena penningkontrollen 
borde kontrollera vad som kan göras bättre inom förbundet och ansåg att revisorernas 
arbete inte kunde anses som professionellt och således inte heller skulle ersättas med så 
höga belopp som gjorts. Björn Hammarskölds förslag att förbundsstyrelsen skulle ges i 
uppdrag att återkräva revisionsarvoden samt begära skadestånd avslogs, efter omröstning, 
av förbundsmötet. Verksamhetsberättelsen lades därefter till handlingarna. 
 

15. Revisorernas berättelse 
Anders Ericsson läste revisionsberättelsen, som förbundsmötet beslöt lägga till 
handlingarna. 
 

16. Fråga om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen 
Styrelsen beviljades enhälligt ansvarsfrihet. 
 

17. Förslag från förbundsstyrelsen 
Förslag nummer ett (1), om medlemsavgifter för år 2004 
Medlemmar äldre än 25 år, 325 kr. 
Medlemmar yngre än 25 år 110 kr. 
Familjemedlemskap  325 kr. 
Klubbregistreringsavgift 100 kr. 
Förslaget bifölls enhälligt. 
 
Förslag nummer två (2), om arvoden och ersättningar 
Styrelsens ordinarie ledamöter jämte styrelsesuppleanten erhåller ett arvode om 999 kr. 
Statens norm för bilersättning skall gälla, f.n. 16 kr. per mil. 
Kollektiva resor skall ske i 2: a klass. 
Styrelseledamöter, suppleanter och andra förtroendevalda erhåller ersättning för gjorda 
utlägg efter överenskommelse med budgetansvarig person. 
Förslaget bifölls enhälligt. 
 
Förslag nummer tre (3), om motioner. Ny lydelse av stadgarnas § 27.2 (stadgeändring) 
Motioner får inlämnas av klubb och klubbmedlem och skall vara förbundsexpeditionen 
tillhanda senast den 7 januari det år grenkonferens hålls. Om en enskild medlem väcker 
en motion utan att den klubb medlemmen är ansluten till har yttrat sig är förbundet 
skyldigt att snarast informera klubben om motionens existens och erbjuda den rätt att 
yttra sig. 
Förslaget bifölls enhälligt. 
 

18. Förslag från grenstyrelser, förbundskommittéer, distriktsförbund och revisorer 
Förslag nummer ett (1) om Stora Grabbars Märke från linflyggrenen. 
Göran Olsson önskade att förbundsmötet skulle kunna komma till ett beslut och föredrog 
sin syn på bakgrunden och innehållet i lingrenens förslag. Göran såg en inflationsfara i 
radiogrenens förslag där de öppna världscuptävlingarna ger ett väl högt poängtal och ville 
återgå till den tidigare ordningen. Bengt Lindgren föredrog därefter radioflyggrenens 
förslag nummer två (2) och föreslog bordläggning av förslagen samt ett förnyat 
samarbete mellan grenarna, under ledning av en moderator, med syfte att åstadkomma ett 
gemensamt förslag. 
Nils-Erik Hollander delade Bengt Lindgrens förslag där grenarna skall försöka enas om 
ett gemensamt förslag och föreslog i andra hand radioflyggrenens förslag nummer två. 
Göran Olsson betvivlade framkomligheten i en bordläggning med ett nytt samråd mellan 
grenarna. Björn Hammarsköld föreslog slutligen att förslag ett och två borde dras tillbaka 
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av respektive gren och att en skiljenämnd skulle tillsättas för att komma med ett förslag 
till nästa förbundsmöte. 
 
Förbundsmötet beslöt, efter omröstning, att behålla dagens regler samt att tillsätta en 
kommitté, som skall redovisa sitt arbete vid nästa förbundsmöte. Vidare beslöts att 
kommittén skall bestå av, som ordförande, vice förbundsordföranden och med 
grencheferna som ledamöter. Kommittén skall redovisa sitt förslag om Stora Grabbars 
Märke vid nästa förbundsmöte. 
 
Förslag nummer tre (3) om stimulans av radiostyrt inomhusflyg från radioflyggrenen. 
Bengt Lindgren talade för förslaget, som syftade till med extra medel (bidrag) av 
förbundet driva det växande inomhusflyget i samverkan med befintligt AU inomhusflyg, 
främst genom subventioner av hallhyror. Peter Källoff föreslog att radioflyggrenen skulle 
ta av egna pengar alternativt att klubbarna kunde söka av LinVM-fonden, som också 
hade pengar till lokal PR i klubbarnas regi. Jan Stenberg meddelade att i Köping fick man 
tillgång till inomhushall alldeles gratis under förutsättning att klubben bedrev 
juniorverksamhet. Jan yrkade avslag på förslaget. 
Förbundsmötet avslog förslaget. 
 
Förslag nummer fyra (4) om sänkt juniorålder till 20 år (från 25 år) från radioflyggrenen. 
Förslaget kompletterades av mötesordföranden, inför diskussionen, med 
förbundsstyrelsens tillägg att åldersgränsen avser medlemsavgifter och att den lägre 
avgiften skall gälla medlemmar till och med det år dessa fyller 20 år. Jonas Brewitz från 
Örebro talade mot förslaget med hänsyn till ungdomars dåliga ekonomi. 
Efter omröstning antog förbundsmötet förslaget om sänkt juniorålder till 20 år. 
 
Förslag nummer fem (5) om tillsättande av en framtidsgrupp från radioflyggrenen. 
Bengt Lindgren påminde om behovet av nya målbilder och ansåg att vi kanske inte hade 
några visioner eller fokus kvar i förbundsledningen. Radioflyggrenen ville tillsätta en 
kommitté, som skulle få några år på sig att komma med förslag. Kommittén skulle tas 
utifrån för att kunna se med nya ”gröna” ögon på förbundets verksamhet. Robert 
Sundström yrkade avslag på förslaget med motivet att det trots allt är styrelsens uppgift 
att verkställa förbundsmötets beslut. Om förbundsmötet inte finner att styrelsen har de 
förmågor som Bengt Lindgren efterlyser, så bör styrelsens ledamöter bytas ut av 
förbundsmötet. 
Sten Larsson ansåg att PREK, som tillsatts en gång i tiden, borde vara den som ägnade 
sig åt vitaliseringen av förbundet. Bengt Stibner bejakade förslaget men ställde frågan om 
vår organisation var den rätta för att vara ett förbund i tiden. Vi kanske borde minska ner 
antal ledamöter i förbundsstyrelsen och driva vissa frågor i projektform istället, och lägga 
ökat ansvar på grenstyrelserna där verksamheten sker. Bengt avslutade med att stödja 
radiogrenens förslag och att uppgiften för kommittén även borde vara att arbeta med 
förbundets framtida organisation och arbetssätt. 
Freddy Stenbom avslutade diskussionen om radiogrenens förslag med att ställa frågan 
om personerna till den föreslagna framtidsgruppen verkligen fanns i salen? Freddy 
bejakade förslaget på så vis att styrelsen kunde handplocka en grupp personer för att se 
på verksamheten utifrån. De valda personerna kunde i sin tur ge styrelsen sina 
iakttagelser och förslag för värdering. Peter Källoff menade, innan klubban föll, att den 
omröstning som just genomförts, för hans del, kunde tolkas som ett misstroende mot 
styrelsen och att han måste överväga ett eventuellt omval. 
Förbundsmötet beslöt att tillsätta en framtidsgrupp. 
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Sten Larsson ansåg det naturligt att styrelsen skulle tillsätta den beslutade gruppen. Bengt 
Lindgren föreslog därefter att styrelsens avslagsmotivering, andra meningen, stryks 
varefter han stödjer styrelsens förslag. Förbundsmötet beslöt slutligen att styrelsen själv 
skall tillsätta en framtidsgrupp. Björn Hammarsköld ville tillägga att han ansåg att 
styrelsemedlemmar kunde ingå i gruppen och att gruppen skulle bli en avlastning för 
styrelsen. Lunch följde härpå. 
 

19. Motioner 
Motion nummer ett (1) av Ovansiljans MK om revisorernas kompetens. 
Björn Hammarsköld drog tillbaka denna motion. 
Förbundsordföranden meddelade att inlagan från Bernt Olsson, sid 4-9 i agendan, inte 
uppfyllde kraven på en motion, enligt förbundets stadgar och att han därför inte avsåg ta 
upp den till behandling. 
 

20. Redovisning av uppdrag enligt tidigare förbundsmötes beslut 
Peter Källoff redogjorde kortfattat för ett förslagsdokument avseende grenarnas AU och 
deras arbetsår, som dagen innan överlämnats till grenarna, för deras eget kompletterande 
arbete. 
 

21. Fråga om utgifts och inkomststat 
Lennart Andersson menade att då friflyggrenen (dagen innan) minskat sin budget med 21 
000 kr borde dessa pengar föras över till ”Organisation, övriga föreningsintäkter”, för att 
få en balanserad budget. Posten blir efter detta tillägg 497 500 kr. Förbundsmötet beslöt 
därmed att tillstyrka den föreliggande utgifts och inkomststaten med kassörens ändring. 
 

22. Arvoden, reseersättningar och andra ersättningar inom SMFF 
Punkten tagen tidigare, varför den lämnades. 
 

23. Fastställande av antalet styrelseledamöter 
Valberedningen föreslog oförändrat antal styrelseledamöter. 
Förbundsmötet biföll enhälligt valberedningens förslag. 
 

24. Val av styrelseledamöter 
Ordförande, Robert Sundström, kvarstår ett år. 
Vice ordförande nyval, Magnus Söderling, valdes två år. 
Sekreterare, Peter Källoff omvaldes, två år. 
Ledamot säkerhetsfrågor, Thomas Johansson, omvaldes två år. 
Ordförande i PREK. Valberedningen föreslog omval av Mikael Hansson. Robert 
Sundström förordade dock att posten skulle vakantsättas, varför sluten omröstning 
genomfördes, som utföll med 10 röster för valberedningens förslag och 40 mot samt en 
blank röst. 
Förbundsmötet beslöt att vakantsätta posten som ordförande i PREK. 
Utbildningsordförande, nyval Pelle Scherdin, två år. 
 

25. Val av revisorer 
Förbundsmötet omvalde Bengt Johansson och Anders Ericsson, ett år. 
 

26. Val av två revisorssuppleanter 
Förbundsmötet omvalde Ingmar Svensson och Sten Larsson, ett år. 
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27. Val av tre ledamöter till valberedningen 
Bengt Lindgren meddelade att han ställde sin plats i valberedningen till förfogande, då 
han som nyvald ordförande i radioflyggrenen ingick i förbundsstyrelsen. 
Förbundsmötet valde Lennart Hansson, sammankallande, Lennart Flodström och Mikael 
Hansson. 
 

28. Val av ledamot respektive suppleant att ingå i Flygsportförbundets styrelse 
Förbundsmötet valde Robert Sundström med Magnus Söderling som personlig suppleant. 
 

29. Val av ledamot jämte suppleant att ingå i Flygsportförbundets valberedning 
Förbundsmötet valde Bengt-Olof Samuelsson med Lennart Flodström som personlig 
suppleant. 
Valberedningen föreslog därefter att en person till KSAK: s förtroenderåd, enligt praxis, 
väljs av styrelsen. Robert Sundström talade mot ett val till förtroenderådet med hänsyn 
till KSAK: s minskande roll i framtiden. Freddy Stenbom underströk motsatsen, vilket 
även mötesordföranden gjorde. Björn Hammarsköld föreslog Bengt-Olof Samuelsson. 
Valberedningen drog därefter tillbaka sitt förslag. 
Förbundsmötet valde Bengt-Olof Samuelsson, ett år. 
 
Slutligen omvaldes Bengt-Olof Samuelsson som SMFF: s FAI delegat med Peter Källoff 
som alternativ delegat, ett år. 
 

30. Fastställande av tid och plats för nästa förbundsmöte 
Förbundsstyrelsen gavs i uppdrag, att välja tid och plats för detta. Styrelsen gavs också i 
uppdrag att om möjligt undvika kollision med Flygsportförbundets årsmöte. 
 

31. Övriga frågor 
Bo Hallgren tog upp frågan om vilka SM-klasser förbundet har och antog att det är RF 
som bestämmer detta. Robert Sundström menade att vi nog själva avgör det. Pelle 
Scherdin läste innantill i RF: s stadgar, vilket styrkte Roberts antagande. Bengt Lindgren 
ansåg att förbundsstyrelsen redan hade ärendet på sitt bord. 
 
Bengt Stibner hemställde att förbundets hemsida skulle innehåller en resultatbörs. 
 
Göran Linde berättade om ett nytt flygmuseum på Säve, som fått ett anslag på en halv 
miljon och som skulle döpas till Aeroseum. Modeller tas gärna emot, även för deposition. 
 
Ulf Tönnesen berättade om sina små modeller. 
 
Freddy Stenbom tackade skribenterna som skrivit i MFN under året och uttryckte sin 
glädje över det ökande antalet artiklar från klubbarna. Tidningen är en gemensam resurs 
för förbundet och uppmanade klubbarna att visa sin uppskattning för de eldsjälar som 
finns i landet genom att skriva och berätta vad som händer och på så vis ge de personer 
som förtjänar det en klapp på axeln. 
 
Bengt Lindgren påminde att RF fyller 100 år i år och har ett evenemang på Gärdet i april. 
Anders Anderberg informerade om den positiva medlemstrend, som man upplever i 
Luleå, och meddelade att klubben inviger Flygvapnets huvudflygdag på Kallax den 14 
juni i år. 
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32. Förbundsmötets avslutande 
Mötesordföranden ansåg att intressanta diskussioner nått fram till ett bra resultat och 
avslutade 2003 år förbundsmöte. 
 
 
 
 
 
…………………………………..  …………………………………….. 
Peter Källoff, sekreterare  Bengt-Olof Samuelsson, ordförande 
 
 
 
 
 
………………………………….  …………………………………….. 
Per Olle Oxvik, justeringsman  Bengt Lindgren, justeringsman 


